АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ое //x£ z/7 //
г. Ирбит

Об утверждении Положения о предоставлении социальных выплат на
строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации,

проживающим в сельской местности на территории Ирбитского
муниципального образования, в том числе молодым семьям

и молодым специалистам

В соответствии с Типовым положением о предоставлении социальных
выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской
Ф едерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям
и молодым специалистам, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.07.2013 N 598 «О федеральной целевой программе
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до
2020 года» (с изменениями от 16.01.2015 № 17), постановлением Правительства
Свердловской области от 02.04.2014 N 259-ПП (с изменениями от 24.02.2015
№ 114-ПП «О реализации мероприятий по улучш ению жилищ ных условий
граждан, проживающ их в сельской местности, в том числе молодых семей и
молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до
2020 года», муниципальной подпрограммой 2 муниципальной программы
«Развитие экономики Ирбитского муниципального образования на 2015-2017
годы», утвержденной постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 08.1 1.2013г. № 716-ПА «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие экономики Ирбитского муниципального
образования на 2014-2017 годы» и, руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о предоставлении социальных выплат на
строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации,
проживающим в сельской местности на территории Ирбитского

муниципального образования, в том числе молодым семьям и молодым
специалистам (приложение № 1).

2. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2015 года.

3 . Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 25.12.2014г. №  955-ПА «Об утверждении
Положения о предоставлении социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья гражданам Российской Ф едерации, проживающ им в
сельской местности на территории Ирбитского муниципального образования, в
том числе молодым семьям и молодым специалистам».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя глав!
социальным вопр

ции Ирбитского муниципального образования по

И с® (о

Глава администрации'
муниципального о(%аз А.В. Никифоров